[image: image1.wmf]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2019
 “Aprova as Contas do Município de Paraíso do Sul, relativas ao exercício financeiro do ano de 2016.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PARAÍSO DO SUL (RS), Vereador José Orestes Lovato, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara aprovou e eu promulgo o presente DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Ficam aprovadas as Contas do município de Paraíso do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, apuradas conforme o Processo nº. 2046-0200/16-4, que trata da Prestação de Contas do município de Paraíso do Sul, gestão dos Senhores ELMO IVO SCHMENGLER E JOÃO RICARDO DA ROSA, referente ao exercício de 2016.

Art. 2º Integra o presente Decreto Legislativo, em seu anexo I, o Parecer nº 19.868, parecer prévio favorável à aprovação das contas dos Senhores ELMO IVO SCHMENGLER E JOÃO RICARDO DA ROSA, referente ao exercício de 2016, emitido pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, pela aprovação das Contas do Município de Paraíso do Sul, relativas a ambos os gestores no exercício financeiro de 2016.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Vereadores, 07 de maio de 2019.
           ELISEU LAURI CRUMENAUER

Presidente- Comissão de Finanças e Orçamento

PATRÍCIA PARREIRA                          TIAGO HENRIQUE SCHUNEMANN

Av. Tiradentes, n°. 596- Centro – CEP 96.530-000 – Fone/Fax (0**55)32621012 – Paraíso do Sul, RS

Site: http://www.cmparaisodosul.rs.gov.br E-mail: cmvparaiso@hotmail.com

[image: image1.wmf]